simp^r dicta. Si aut ad finem
 malu h vi pty ad prudentia
 carnis ut scali q astucia no
 est spale pty ad prudentia car
 nis. **Ad. iij. d. q pty**
 x moralia exponit illud
 Job xij. deridet iusti si plu
 ras. d. sapia huius mundi est
 cor mathematicis tege sensu
 ubi uelae q falsa sit na ope
 dere q ua sit falsa demerare.
 Et postea subdit h prudentia
 usu auuembus sit. apud pro
 distat. si ea que p dicitur sit vi
 dent ad astucia pty. q astu
 ra no distinguit ad prudentia ai
 nis ut mundi et ita no vi esse
 spale pty. **Ad. iij. d. q est q aplo**
 d. q adtoz iij. abdicamus omul
 ta dedecor. no ambulatos ias
 ticia neqz adulteros. vbi de
 q astucia est qda pty. **Ad. iij. d.**
 q prudentia est recta ro agibi
 lu. sic pta est recta iusto sibi
 lu. qm qm aut q rectitudinem
 sine dupliat. pte iij. pte iij.
 lano. **Ad. iij. d. q duo quide mo qm iusto**
 induit ad aliq qrlusione falsa
 q apparet na. **Ad. iij. d. q duo mo qm**
 q raro pcedit ex aliq bus fal
 sis que uident esse na siue sit
 ad qrlusione iij. su ad qrlusi
 one falsa. Ita etia aliq pty
 pt esse q prudentia. huius aliq
 similitudinem est du. **Ad. iij. d. q duo mo**
 q studiu roms ordmat ad huc
 qui no est ue bonus si apparet
 Et h pti met ad prudentiam car
 nis. **Ad. iij. d. q iquatu ad adfi**
 nem aliq qseqndu ut bonum
 ut malu ut no uor uio h
 silat et apprtibus. et h pti met
 ad pty astucia. Unde e qda

est aut laudabile q ad qua
 aliter fraude f. d. i. ad cor. vj
 que no magis fraude patrum
 q fraud no pmet adstura
¶ fraud q tunc in adillia
 ta acceptoz ut receptoz ex
 tioz iez **¶** bi em actu v. q
 vir quida nome ananias omi
 sapientia uxore sua vendidit a
 q et fraudavit de pro ag
 f. illite usuprie ut venie
 ves exiores pmet adinsti
 ra ut illiberalitate **¶** fraud
 no pmet ad astura q oppo
 prudentie **¶** Nullus astu
 ra vit q seipso si aliqui fr
 audes fat q se ipso **¶** bi
em pu. i. de quibusda q no
 luitur fraudes q adis suas
 q fraud no pmet adstura
¶ ¶ q fraud addeprooz
 ordinar f. d. job xviij. Ruy
 deapret ut ho nostris frau
 dulentis adide era ordnat
 astura q fraud adstura q
 tmet **¶** ¶ q sicut dolus
 qstut ievocoe astura ita
 era et fraud f. ij. differre
 vident q dolus p om vltiz
 ad exenoz astura astura
 sine fiat quba sine pfecta
 fraud aut magis pmet
 ad exenoz astura f. q sit
 pfecta **¶** ¶ q ad i. g. ad q ¶
 no induit fideles ad q de
 apiant iquosendo f. ad q
 q effry deapromis paret
 tollent iustitiam iurys si
 audient illat **¶** ¶ ad q
 exenoz astura p si paliz
 aliud vici sicut et exenoz
 prudentie fit pntates et h
 mo nihil phibet defrauda
 aone pme adstura ut d

liberalitatem **¶** ¶ ad q q
 aliqui fraudes facit ex eo q
 tenore no mollitur ad q se
 ipos ut q aut suas si exusto
 dei iudicio pmet ut ad q q
 alios molitur q eos retory
 abro f. d. ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 sit sollicitudine hie de
 temporalibus rebus ad pcedem em
 pmet sollicitu esse de hie q
 pest f. d. ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 sollicitudine f. ho p est ordina
 ordinaroe temporalibus rebus f. d.
 pe ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 tra subiecti subpediz
 eius oues et boues i. f. ho
 d. hie sollicitudine datpalibz
 rebus **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 ntus est defme p q opit
 si licitum est horum opit p
 talia quibus vita sustentat
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 Si quid no vlt opit no ma
 ducet q licitum est sollicitari d
 rebus temporalibus **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 de opibus nre laudabile est
 f. d. ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 hieff sollicitate me qstut f. sol
 licitudo temporalium rerum qstut
 adopa nre pnta cu quib so
 licitudinem adhibz adprad
 negoria pupilloz et pmpu
 q sollicitudo temporalium rerum no e
 illicita **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 quid maducabimz aut q bi
 venius aut q exen q tame
 sur uerua maxie **¶** ¶ ¶ ¶ ¶
 q sollicitudo impat studiu q
 dny adhibitu adalig qstut
 hieff aut q magis studiu
 adhibetur vbi e timor defia
 eidi **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

De sollicitudine temporalium rerum

De sollicitudine

factorum

sequendi minor metuet sollicitudo. Sic q^o sollicitudo temporalium rerum impletur potest esse illicita. Uno modo ex parte eius de quo sollicitamur si temporalia tanquam si quaerimus. Unde et Augustinus dicit de opibus monachorum in duobus dicit. Solite solliciti esse debent. dicit ut non ista metuent et pro ista faciant quod ieremias dicit in eadem facite iudicium. Alio modo potest esse temporalium sollicitudo illicita propter superfluum fructum qui apponitur ad utilitatem providam propter quod homo assualibus quibus principalis inspicere debet retinetur. Et ideo dicitur in vii q^o sollicitudo ad filii sufficit verbum. Et non modo ex parte non superfluum quod si aliquis timet ne faciendo quod debet non sibi deficiat quod dicitur tripliciter concludit. Primo propter maiora beneficia horum prelati sumuntur propter sua sollicitudinem non sibi temporis et animi. Secundo propter subventionem que de aliis libris et plantis subveniunt ab opere quantum si propter sue ne. Tertio ex divina provida propter cuius ignorantiam gentiles circa temporalia bona querenda principaliter solliciti. Et ideo quod dicitur quod principaliter in sollicitudo ce debet de spiritualibus bonis propter antea quod ea temporalia nobis conveniunt ad meritum si fecerimus quod debemus. Ad id quod dicitur quod temporalia bona subiecta sunt hominibus ut eis utantur ad meritum non ut eis finem constituant et superflue circa ea sollicitentur. Ad id quod dicitur quod sollicitudo eius qui corporali labore prime accipit non est superflua si modata. Et ideo quod dicitur quod labor extendendus est sollicitudo tollenda superflua si

am impetans. Ad id quod dicitur quod sollicitudo temporalium rerum non videtur ad finem caritatis et ideo non est illicita nisi si superflua. Ad id quod dicitur in quod aliquis debet esse sollicitus in futurum. Et in quod dicitur de adformata quod dicitur et quod dicitur unde eius et dicitur superflua que in non habet dicitur in propter re patet restate abusu sibi et ideo gregat inesse quod quod dicitur si huius est in futurum sollicitudo quod laudabilis est sollicitudo factorum. Sollicitudo ad providam pertinet si provida proprie est factorum. Propria enim pro eis est provida in futurum ut super dicitur quod dicitur osu est sollicitari de futurum. Quod dicitur in quod dicitur aliquid prope est sollicitudo solliciti est in futurum si que propter legem. Et in loquod dicitur huius ad id quod dicitur quod dicitur de faceret apostoli erant quod dicitur pedes eorum ponebant. Et dicitur actum in quod dicitur in futurum solliciti. Et dicitur quod dicitur dicitur in quod dicitur solliciti esse iustitiam autem a dicitur propter facti sunt dicitur in quod dicitur nulla opus potest esse utroque nisi debet iustitiam restat inquit quod una est debitorum tempus si id est in omni negotio tempus est et oportunitas pro tempore rectoribus opibus si era iniqui sollicitudine loquod dicitur in quod dicitur in partem ipsa sollicitudo sit temporis estat quod dicitur sollicitudo iustitiam in autem sollicitudo videtur si quod dicitur tempore estat deinde in ea esset sollicitudo superflua propter facti

si alij dese irrogantia habe
at ad uis nale. no qd volu
tate huana fieri iusti. puta si
statuat qd liceat furtu ut adul
teri qm tte Inde dr Ma. xv
De qui qdur leges nquis q
Adm. d. q. uis dnu di q dnu
mty gmulgatur et h quide pti
est delictis que sut naturalit
iusta. h tunc eoz iusticia hoies
littet. ptm a est delictis qui
sunt iusta mstitutione dnu. In
ena uis dnu qh duo distig
pt sicut et uis huana. Sunt
en illege dnu queda pcepta
qua bona et phibita q mala
qda uo bona q pcepta et mala
q phibita. Et q

Adm. d. q. uis dnu di q dnu
mty gmulgatur et h quide pti
est delictis que sut naturalit
iusta. h tunc eoz iusticia hoies
littet. ptm a est delictis qui
sunt iusta mstitutione dnu. In
ena uis dnu qh duo distig
pt sicut et uis huana. Sunt
en illege dnu queda pcepta
qua bona et phibita q mala
qda uo bona q pcepta et mala
q phibita. Et q
Adm. d. q. uis dnu di q dnu
mty gmulgatur et h quide pti
est delictis que sut naturalit
iusta. h tunc eoz iusticia hoies
littet. ptm a est delictis qui
sunt iusta mstitutione dnu. In
ena uis dnu qh duo distig
pt sicut et uis huana. Sunt
en illege dnu queda pcepta
qua bona et phibita q mala
qda uo bona q pcepta et mala
q phibita. Et q

ex sui rae hnt gmesuracoz ad
ferum ut exca geriet et pa
rens ad filiu ut en mutat. Ido
alij est naliu alti gmesuraco
no h. absoluta su mcom. h. h.
alij q ex ipso gsequit puta p
ctas possessionu. Si en qsd
et ipse ager absolute no homi
mag sicut hui q illi. h. h. co
sudetur ad oportunitate colendi
et ad pacificu usu agri. h. h. h.
qnda gmesuracoz ad h q sit
vniq et no alti. Ido patet p
ptm i q politi. Absolute aute
apphende ad no solu queit hon
h. ena alio abbus. Et io uis q
dr nale h. pnu modu que
est nobis et alio aualibus au
re aut nali sic duto recedit
uis gencu. Ido uis q sultus
dicit qua illud ombus aualibz
h. solu hoibus inter se gme
est. Considere aute alio gran
do adid q ex ipso sequit qd g
racome. et io hoc quide est
nle hoi. h. rom nalem q hoc
dicitur et io d. gams uis q sul
tus. q nle ro mt hoies omb
q statuit id apud omb geres cu
stoditur vocatur q uis gena
um. Et qh patz. Io ad pnu
Adm. d. q. hui hoies a. h.
in absolute qsidando mag q
alm no hnt rom nalg. h. soluy
h. alio utilitate gntary mgtu
vile est hui q ragat asapi
entioi et illi q ab h iuuetur
Ido dr ii pollar. et io fructus
ptmenc aduis gencu e nle
ho mo h. no pmo. Adm. d. q.
qua ea que sut uis gencu
nataho ro dicitur. puta exp
pnu hntia equitate uide est
q no indiget alio spali mstatu

q

one. si ipa nabo raco ea msto
 tuit ut dictu est iuncta m
 ducta sequitur. **¶**
Ad unum sic pce in q non
 debeat pualiter dinsting
 ur in qntum et dnatum
 ad iusticia em pmet redde
 vnicuiq q sui est. **¶** Et dicit
 Ambro. ipmo de officio. **¶**
 quod est obm iustice sic dny
 est q mo aduocagz equalit
 pmet et sic no debz dinstin
 guri spali mo pr et dnu. **¶**
¶ Vero iusti est lex ut dicit
 est si lex i spiat que bonum
 ciuitat et regni ut sup hntum
 est no aut respicit bonu pua
 tu vniq psona aut vniq fau
 lie. no f debet esse aliq sp
 le mo ut iusti dnatum ut pr
 ma. tu dno et pater pmetat
 addomu. **¶** Et dicit r. polu. **¶**
 multa alie sut drie gradua
 ihoibus. ut puta q quida sit
 milites. quida sacerdotes. quida
 pnapes. q ead ad eos debz
 aliq spale iusti dntinnari.
¶ Et q est q pte i v etij. spe
 cialitudo poluico dinstinguit
 dnatum et patru et alia hq
¶ Vero dicit q ius sine iustu
 dr p pme iuracoem. ad alteru
 alteru dicit dia dnu. **¶** Vno mo
 q simplr est aliu sic q est oio
 dinstinctu. sicut appaz iduobz
 hoibus quoz vniq no est sub
 alio. s; quibo sut sub vno pi
 nape. **¶** Ciuitate. s; m tales. **¶**
¶ pmo i v etij est simplr iustu
 alio mo dr aliq alio no sm.
 s; q ad eiq apone. et h modo
 urabus huans filiq est aliq
 patre. qz qdamo est ps eius

Et de iuri etij. et finis est
 aliq dmi qz est istum eius. Et
 dr r. polu. et io pr ad filu
 um no est qrao sicut ad simplr
 alioy. **¶** Et pte hoc no est ibi
 simplr iustu s; qda iustu sicut
 pmo. et eade raco n' m
 dny et fin. **¶** Et est m' eos
 dnatum iustu. vixit aut quid
 sit ad q ppat aduoca sic ad
 ipu corpus. **¶** Et pte q dnt
 adepti. v. tame mag dinsting
 auid q filiq pte ut finis a
 dno. assumit em iquida soaa
 lon iura matuon. **¶** Et io pte
 dicit q m' uix et uoore. pte
 est dntaco iusti q m' pte
 et filiu. ut dmi et fin. **¶** Quia
 ta uir et uxor hnt imediata
 relacoz addomestica quitate
 Et pte ipmo poluico. io m'
 eos no est ead simplr polu
 tu iustu s; mag iustu yconom
 tu. **¶** Ad. i. f. d. q aduocacia
 pmet redde mo sui vnicui
 s; supposita bi dinstincte vniob
 ad alteru. **¶** Si quid em sibi de
 q sibi debet no pte uocatur
 h' iustu. et qz q est filiq est pr
 et q est fin est dmi io no est
 pte iusticia pr ad filiu ut dmi
 ad finu. **¶** Ad. i. d. q filiq m' p
 filius est ad pr et filu finis
 iquiu finis est ad dmi vitz
 tame pte qsideat ut quida ho
 est aliquid s; se subsistens ab
 aliq dinstinctu. **¶** Et io m' pte
 vitz est ho aliquo mo adeo
 est iusticia. et pte h' ead aliq
 leges dnt debz que sut pr
 ad filiu ut dmi ad finu. **¶** s; m' pte
 vitz est aliqd alioy s; h' defiat

q. lxxxv. De Justitia

Item

ibi p[ro]p[ri]a i[us]ticia ut in... Ad... q[ui]s d[icit] q[uo]d om[n]is alie d[is]p[os]itio[n]e...

Deinde q[ue]stio[n]d[u]m e[st] de iusticia... q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st] q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st] q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st]...

Ad... q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st] q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st] q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st]...

voluntas e[st] voluntas alioq[ui]n... si voluntas e[st] sua rectitudo... q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st] q[ui]s d[icit] q[uo]d iusticia e[st]...

R. 10

de

Justitia

q' iusticia est solu a ea que sit
 ad altero. **Ad 2o** dd q' sicut sup
 dny est cu nome iusticie equi
 tate importet ex sua rae iusticia
 sit q' sit ad altero. **Et** pil on e
 sibi equale. s' alii et q' ad iust
 hanc pmet actus huanos recti
 ficat ut dictu est. **Ita** est q' ali
 etas ista q' respit iusticia s' rudi
 usq' age potentia. **ac**ones
 aut sit supportor et totor. no
 aut spe loquedo p'nu et for
 ru seu p'oz no su spe dicit
 q' manu p'ouat. s' h' p' manu
 neq' spe d' q' calor calefaciat
 s' ignis p' calore. s' in s'ilitudi
 nem q' dam h' dny. **Justicia** q'
 spe dicta requirit d'ustitatem
 supposito. et io no est n' vniu
 h'ois aditu. s' s' s'ilitudines acci
 puitur vno et eode h'ois di
 uisa p'ncipia acconi. q' diuisa
 agencia. s' io et masabili et
 q'rupibili. et io metha' io
 no et eode h'ois dr esse iusti
 ra. s' q' io impat masabili et
 q'rupibili et s' q' h'oe obodi
 ut vni. et ubi s' q' vniuq'
 p' h'ois attribut q' ei quent
In p' h' io eth. hanc iusticia
 appellat s' methaphora d'ny
Ad 1o dd q' iusticia q' sit
 p' fide nobis est p'q' iusticia
 ip' que quide ipsa debita
 ordinaone parou aie q'ssit
 sicut sup d'ny est cu de iustifi
 catione impi agatur. **Ita** p' h'oz
 ad iusticia methapho' dicitur
 que pt iueneri etia rali quo
 solitaria vna agere. **Et** p' h'
 p'ntet **Ad 2o** dd q' iusticia
 dei est abetno s' uolu
 tate et p'posita etim. et nichor

p'pue iusticia q'ssit q'uis s'
 effectu no sit abetno q' mch
 il est deo coetno. **Ad 2o** dd
 q' accoes que sit h'ois ad se
 ipm sufficiunt recti ficat recti
 ficat iustioribus palus vtu
 tes morales. s' accoes que
 sit ad altero indiget speciali
 rectificaco no solu p'patoz
 adagator. s' ena p'patoz
 adu ad q' sit. et io aral ead
 est spalis vty q' est iusticia. **Ad**
Ad 2o dd q' iusticia iusticia
 no sit vtu. **Et** cu l'ur
 2o. cu facit omia q' p'cepta
 sit uobis d'ate sui utiles sua
 q' debuius face no p'ca. s'
 no est utile face opus vtu.
Et cu **Ambro.** **In** **De offi**
Minist' no p'caury l'ur est
 maco. dno s' accoioz p'ietat
 q' face q' quis debz face no e
 opus vtu. est aut opus iustie
 q' iusticia no est vtu. **Ad 2o**
 sit ex nate no est mitoriu.
 s' redde aliau q' sum est q' p'ti
 net ad iusticia est necessitat
 q' no est mitoriu. actus a
 vtu memur q' iustia no est
 vtu. **Ad 2o** dd q' iusticia mora
 lis est r' agibilia. ea a q' ext
 mo q'stituntur no sit agibil
 ia s' s'itibilia. **Et** p' h'oz p' h'oz
1o meth. cu igit ad iusticia
 p'tinet ext' h' facia face alq'
 opus s' se iustu vi q' iusticia
 no sit vtu moralis. **Ad 2o** dd
 est q' g'ug. d' r' q' moral. q'
 i' i' vtuibus s' p'p'na p' h'
 deuria fortitudie et iustia
 tota boni op'io structura colu
 vtu. **Ad 2o** dd q' vtu h'ua
 est q' boni reddit actu h'ud'

et ipse hunc bonum facit
 q' quidem questus iusticie actus
 em hunc bonum reddit ex h
 q' attingit regula rationis
 s' q' hanc actus rectificant
 Unde tu iusticia operationes
 hancas rectificat Manifestu
 est q' opus hunc bonum reddit
 Et ut tullius d' ipso de offic
 ex iusticia p'pue unum boni no
 mantur Unde sicut ibidem
 dicit ita utur splendor est
 maximus **Ad 1 q' d' q' ai ad**
 facit q' debz no affect vtili
 tate luc ei cui facit q' d' s' so
 lu abstinet ad apno eius sibi
 in facit utilitate igitur sponta
 nea et p'pua voluntate facit
 illud q' debz q' est utuose a
 q' **Unde d' sap. viii q'**
 sapia dei sobrietate et iustia
 am docet prudentia et iustite
 quibz iusta nihil est utilius
 horibus s' vtuose **Ad 2 q' d' q'**
 dup' est natus vna coactio
 et h' q' repugnat voluntati tollit
 rationem mti **Alia aut est na**
 tas ex obligatione p'cepti sive
 ex nate finis qn' s' aliquis
 no pot' assenti fieri vtuose n
 h' facit et talis natus no
 excludit rationem mti igitur
 ad h' q' sic est natus volunt
 arie agit excludit tamen glaz
 supererogatio **s' d' i' ad cor**
 v' **Et augustinus no est m**
 gla natus em mti iambit
Ad 3 q' d' q' iusticia no q' s' s'
 tur it' optiores res q' tu ad
 face q' p'inet ad arte s' q' i'
 ad h' q' uat' eis ad arte **q'**
Ad 4 q' d' q' iusticia
 no sit voluntate sit m' s'
 iusto **Justicia em qm' iustas**

126

dr. s' iustas no est voluntas
 s' intellectus q' iusticia no est
 voluntate sicut in subiecto **q'**
Justicia est it' ea que sit
 ad arte s' ordinare ad ad arte
 est ratio iusticia q' no est i
 voluntate sicut in subiecto s' ma
 g' racione **q' iusticia no est**
 utus intellectualis cu no or
 dinet ad cognicoz **In rebz**
 tur q' s' vtuus moralis s'
 subm' vtuus moralis est role
 participatoz q' e' r'asabilis
 et g'rupisabilis **Et pat' q' h'**
ipso ethicoz q' iustia no est m
 voluntate sicut in subiecto s' ma
 g' r'asabili et g'rupisabilis **q'**
 q'tra est q' **Intellectus d' q' ius**
 ticia est virtutudo voluntat' p'p'
 se suata **Ad 5 q' d' q' illa pote**
 est subiectu utur ad q' pote
 actu rectificandu utus ordiat
Justicia aut no ordinar' addiri
 gendu aliq' actu g'noscatu **no**
 em dicimus iust' ex h' q' recte
 aliq' g'noscatu **Et no s' m'**
 iusticia no est intellectus ul
 ro que est potentia g'noscatu
 s' q' iusti dicim' m' h' q' recte
 aliq' agim' **Pr' aut p'na**
 actus est vob' appetitua nate
 est q' iusticia sit talis vi appe
 titua sicut in subiecto **Est aut**
 dup' appetit' s' voluntas q' e' m
 racione et appetit' sensituum
 quod app'ensione sensu q' d' iud'
 p'rasabile et g'rupisabilem
 ut in ipso h'itu est **Adde d'**
 vntuoz q' s' m' est no p' p'ce
 de g'rascatu sensituo quia
 app'ensio sensitua no se ex
 tendit ad h' q' g'rascatu poss'

et ipse hunc bonum facit
 q' quidem questus iusticie actus
 em hunc bonum reddit ex h
 q' attingit regula rationis
 s' q' hanc actus rectificant
 Unde tu iusticia operationes
 hancas rectificat Manifestu
 est q' opus hunc bonum reddit
 Et ut tullius d' ipso de offic
 ex iusticia p'pue unum boni no
 mantur Unde sicut ibidem
 dicit ita utur splendor est
 maximus **Ad 1 q' d' q' ai ad**
 facit q' debz no affect vtili
 tate luc ei cui facit q' d' s' so
 lu abstinet ad apno eius sibi
 in facit utilitate igitur sponta
 nea et p'pua voluntate facit
 illud q' debz q' est utuose a
 q' **Unde d' sap. viii q'**
 sapia dei sobrietate et iustia
 am docet prudentia et iustite
 quibz iusta nihil est utilius
 horibus s' vtuose **Ad 2 q' d' q'**
 dup' est natus vna coactio
 et h' q' repugnat voluntati tollit
 rationem mti **Alia aut est na**
 tas ex obligatione p'cepti sive
 ex nate finis qn' s' aliquis
 no pot' assenti fieri vtuose n
 h' facit et talis natus no
 excludit rationem mti igitur
 ad h' q' sic est natus volunt
 arie agit excludit tamen glaz
 supererogatio **s' d' i' ad cor**
 v' **Et augustinus no est m**
 gla natus em mti iambit
Ad 3 q' d' q' iusticia no q' s' s'
 tur it' optiores res q' tu ad
 face q' p'inet ad arte s' q' i'
 ad h' q' uat' eis ad arte **q'**
Ad 4 q' d' q' iusticia
 no sit voluntate sit m' s'
 iusto **Justicia em qm' iustas**

De

Justicia

respirat bonu diuini ut qm
 obm est queda spalis utus f
 sua essentia Ita eoa iusticia le
 galis est spalis utus f sua esse
 adz f q respicit qe bonu ut qm
 obm et sic est qm iusticia p
 et q architectomae iusticia a
 fano et q iusticiae. It tme
 quibus utus f q ad iusticiae
 spali quide iusticia guali d f
 utus ordinatur ad bonu que
 dia iusticia legalis et h mo loq
 di iusticia legalis est ide iusticia
 cu omi utute differt aut rone
 et h mo loquitur p qm iusticia
 vo ad pnu et ad pnu qm ad
 p eoa illa ro f huc modu p
 dit de iusticia legali f q utus
 impati iusticia legali iusticia
 legalis di qm ad q q lubet
 utus f pnu racione ordinat ar
 tu suu ad pnu fieri illu utus q a
 ordinat ad iusticiae fieri su p
 sue alu h no h p expm iusticiae
 f optet esse alia superiore utu
 te aqua illa fieri ordinat et
 sic optet esse vna utute supio
 re que ordinat omi ututes i
 bonu qm que est iusticia lega
 lis et est alia psona aboi
 utute Equit

Ad vñ sic pte vi q no strali
 qua iusticia pncipal p
 iusticia gnalem iusticiae em
 nichil est supfluu sicut n m
 ulla f iusticia gnales sufficien
 t ordinat hoies et omia q adal
 teri fut q no est necaria aliqua
 iusticia pncipal pncipal qm
 vna et multa no diuisificant
 pny utus f iusticia legalis or
 dmat hoies ad alu f ea q ad
 multitudiez pmet ut ex pnci
 et patet q no est alia spes
 iusticiae que ordinat hoies adal

terz illud que pmet ad vna
 singulare psona qm iusticia
 singulare psona et multitudiez
 ciuitat media est multitudine do
 mestica Si q est alia iusticia p
 ncipal pncipal ad vna psona
 pter iusticia gnalem pncipal rone
 debet esse alia iusticia pncipal
 que ordinat hoies ad bonu qm
 vniq familie q quide no dr
 q n aliqua pncipal iusticia e
 pter iusticia legale qm q est q
 Aristotom sup id qm vñ qui
 estur et sicut iusticia iusticia
 a dr ut vñ utute ut pncipal
 auaricie gnales qm ad q sicut
 dcm est iusticia legalis no est
 essentialis ois utus f optz pter
 iusticia legale q ordinat hoies i
 mediate ad bonu qm ee alia
 ututes q mediate ordinat ho
 mes et pncipal bona q quide
 possit esse ut ad se qm ut ad
 alia singulare psona Sic q p
 ter iusticia legale optz ee alio
 ututes pncipal q ordinat ho
 mes ise ipo pncipal pncipal et for
 tudiez Ita et pter iusticia lega
 le optet esse pncipal pncipal
 iusticiae que ordinat hoies circa
 ea que fut ad alia singulare p
 sona Ad i qm ad q iusticia lega
 lis sufficien quide ordinat ho
 mes illud que fut ad alia qm
 ad me quide bonu mediate
 qm aut ad bonu vniq singular
 psona mediate et io optet alio
 pncipal iusticia q mediate or
 dmet hoies ad bonu alio singu
 lar psona Ad qm ad q bonu
 qm ciuitat et bonu singulae
 vniq psona no differunt solum
 f multu et pauca f f forte
 dray alia em est ho bonu qm
 et bonu singlar sic alia e vno